
 
COMUNE DI GIARRATANA 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 
3^ SETTORE 

 

DETERMINAZIONE N. 262 DEL 30-10-2023 
 
Oggetto: Affidamento in concessione della struttura e gestione del servizio della Casa di 
Riposo per Anziani di proprietà del Comune di Giarratana. Pubblicazione avviso di gara sui 
quotidiani. CIG: ZF53CF5393.. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
La sottoscritta Dr. Maria Franco, Responsabile del III Settore, in qualità di responsabile del 
procedimento, attesta di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/1990 e della vigente normativa regionale;  
 
VISTA la determinazione del responsabile del III Settore n. 251 del 24.10.2023  con la quale si è 
provveduto ad impegnare la somma complessiva presunta di € 4.500,00 IVA compresa per le spese 
di pubblicazione relative agli avvisi di gara sui quotidiani e sulla GURS per l’affidamento in 
concessione della struttura e gestione del servizio della Casa di Riposo per Anziani di proprietà del 
Comune di Giarratana;   
CONSIDERATO CHE con nota prot. n. 7605, 7611, n. 7614 del 20.10.2023 e con nota prot. n. 
7773  e n. 7777 del 25.10.2023 è stato richiesto il relativo preventivo di spesa per la pubblicazione 
dell'estratto del bando di gara di che trattasi alla Lexmedia s.r.l., alla Pubblical gruppo info, al 
Quotidiano di Sicilia, al Giornale di Sicilia e al Giornale La Sicilia – DSE pubblicità;  
VISTO il preventivo di spesa della Pubblical gruppo Info, prot. n. 7728 del 24.10.2023, così come 
segue: 

- Quotidiano nazionale: "Il Messaggero"; 
- Quotidiano nazionale "Il Giornale"; 

Per un totale sui 2  quotidiani nazionali di € 427,00 IVA compresa;  
VISTO il preventivo di spesa del Quotidiano di Sicilia, prot. n. 7734 del 24.10.2023, per un totale 
di € 289,14 IVA compresa;    
VISTO il preventivo di spesa della DSE Pubblicità, prot. n. 7831 del 26.10.2023, così come segue: 

- Quotidiano nazionale: "Corriere della Sera" € 350,00 + IVA = € 427,00; 
- Quotidiano nazionale "Gazzetta dello Sport" € 350,00 + IVA = € 427,00; 
- La Sicilia – Diffusione regionale € 400,00 + IVA = € 488,00; 
- Gazzetta dello Sport – Diffusione regionale € 300,00 + IVA = € 366,00 

DATO ATTO che per il servizio in oggetto, in conformità a quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta 
all’ANAC, il CIG n. ZF53CF5393; 
CONSIDERATA la diffusione nazionale e regionale dei quotidiani predetti; 
RITENUTO necessario provvedere in merito;  
VISTO  il  Decreto Sindacale n. n. 62 del 15.11.2022; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 12.10.2023; 
VISTO  il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
VISTO  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il D. Leg.vo n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche amministrazioni";   
 



D E T E R M I N A 
 

� Affidare la pubblicazione dell’estratto del bando di gara per l’affidamento della struttura e 
gestione del servizio della Casa di Riposo per Anziani di proprietà del Comune di 
Giarratana: 
� alla Pubblical gruppo Info secondo il seguente prospetto:  

1. Quotidiano nazionale "Il Messaggero"; 
2. Quotidiano nazionale "Il Giornale; 
� al Quotidiano di Sicilia: quotidiano regionale; 
� alla Sicilia – DSE pubblicità, come segue:  

1. Gazzetta dello Sport – Diffusione regionale;   
� La spesa conseguente al presente provvedimento di € 1.082,00 IVA compresa trova 

capienza al capitolo 13000 del bilancio del corrente esercizio – codice  
99.01-7.02.01.02.001, ove risulta impegnata con la citata determinazione n. 251 del 
24.10.2023 – IMP. 492; 

� Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 
2.12.2016, le spese per la pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara che ammontano ad € 
1.082,00 saranno successivamente rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario 
entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;  

Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. 
n. 33/2013. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Antonietta Pagano 

 
Il Responsabile del Settore 

 Maria Franco 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


